
Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20
PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl/ A31008-M3105-R101-1-4N19 / Cover_front_c.fm / 8/22/23

De meest actuele gebruiksaanwijzing 
vindt u onder 

www.gigaset.com/manuals

https://www.gigaset.com/manuals


Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Inhoudsopgave

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / _PURE_LUGIVZ.fm / 8/22/23

2    

Inhoudsopgave
Overzicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3

Basisstation zonder antwoordapparaat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Basisstation met antwoordapparaat (indien aanwezig)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Weergave in de gebruikershandleiding  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Toestel in gebruik nemen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
Basisstation aansluiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Handset in gebruik nemen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Toestel bedienen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Toestel leren kennen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Telefoneren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Oproepen- en berichtenlijsten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Oproepenlijst op de handset bewerken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Contacten (telefoonboeken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Contacten op de handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Antwoordapparaten en welkomstboodschappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Lokaal antwoordapparaat (indien aanwezig)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Voicemail  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Welkomstboodschappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Overige functies  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Wekker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Blokkeerlijsten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
DECT-netwerk uitbreiden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

Instellingen op de handset  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Datum en tijd handmatig instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
Displaytaal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
Tonen en signalen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
Telefonie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
Systeem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

Bijlage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Klantenservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
Opmerking van de fabrikant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
Technische gegevens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Menu-overzicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45

Niet alle functies die in deze gebruiksaanwijzing worden beschreven, zijn in alle landen 
resp. bij alle netwerkaanbieders beschikbaar.



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / overview_LUG_PURE.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

Handset
Overzicht

Handset
1 Statusbalk
2 Displaytoetsen en functies 

(verschillende functies, afhankelijk van 
de situatie)

3 Verbindingstoets / handsfree-toets 
(bij aanwezige handsfree-functie)

4 Verbreektoets / aan/uit-toets (gesprek 
beëindigen, een menuniveau terug)

5 Navigatietoets / menutoets
6 Stertoets
7 Hekjetoets / blokkeertoets
8 R-toets
9 Toets Blokkeerlijsten
10 Functietoets (programmeerbaar met 

verschillende functies)

Als er meerdere functies worden 
weergegeven, is de toetsfunctie 
afhankelijk van de situatie.
 3  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Basisstation zonder antwoordapparaat

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / overview_LUG_PURE.fm / 8/22/23
Basisstation zonder antwoordapparaat

Basisstation met antwoordapparaat (indien aanwezig)

A Aanmeld-/paging-toets

A

B

C

Aanmeld-/paging-toets

Wistoets

Aan/uit- en afspeel-/stoptoets
4    



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / means-of-representation_a-class.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

Weergave in de gebruikershandleiding

 5  

Weergave in de gebruikershandleiding

Symbolen

Knoppen

Procedures handset
Voorbeeld: Wekker inschakelen: 

Waarschuwingen, waarbij het niet opvolgen ervan kan leiden tot persoonlijk letsel of 
schade aan het apparaat.

Belangrijke informatie over functies en de vakkundige omgang of over functies waar-
voor kosten in rekening kunnen worden gebracht.

Vereiste om de volgende handeling te kunnen uitvoeren.

Aanvullende nuttige informatie.

Verbindings-/handsfree-toets Hekjetoets

Verbreektoets Stertoets

Navigatietoets R-toets

 tot  Cijfer-/lettertoetsen MENU, Displaytoetsen

MENU    Wekker        Activeren     (  = ingeschakeld)

Weergeven Betekenis 

Elke pijl start een actie.

MENU Hoofdmenu openen: displaytoets MENU indrukken.

Wekker Met de navigatietoets  naar de vermelding Wekker bladeren.

Met  bevestigen. Het submenu Wekker wordt geopend.

Activeren Met de navigatietoets  de vermelding Activeren selecteren.

Met  inschakelen of uitschakelen.  
Functie is ingeschakeld  /uitgeschakeld .



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Veiligheidsinstructies

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / security.fm / 8/22/23
Veiligheidsinstructies

Lees voor het gebruik de veiligheidsinstructies en de gebruiksaanwijzing.

Tijdens een stroomstoring kunt u het toestel niet gebruiken. Ook noodoproepen zijn 
niet mogelijk.

Als de toets-/displayblokkering is ingeschakeld, kunt u ook geen alarmnummers 
bellen.

Gebruik in het toestel uitsluitend oplaadbare batterijen die voldoen aan de 
specificaties (zie lijst met goedgekeurde oplaadbare batterijen  

 www.gigaset.com/service). Gebruik geen andere batterijen omdat deze persoon-
lijk letsel of schade aan het product tot gevolg kunnen hebben. Beschadigde batte-
rijen dienen te worden vervangen.

De handset mag alleen met gesloten batterijvakje worden gebruikt.

Zorg ervoor dat de batterijen niet kunnen worden kortgesloten door voorwerpen in 
het batterijvakje.

Gebruik de toestellen niet in een omgeving waar explosiegevaar bestaat, 
bijvoorbeeld een schilderwerkplaats.

De apparaten zijn niet beveiligd tegen spatwater. Plaats de toestellen niet in vochtige 
ruimtes, zoals badkamers of doucheruimtes.

Gebruik uitsluitend de netadapter die op de toestellen wordt aangegeven.

Defecte toestellen niet meer gebruiken of door de Servicedienst laten repareren, 
aangezien deze andere draadloze diensten kunnen storen. 

Gebruik het toestel niet als het display gescheurd of gebroken is. Gebroken glas of 
kunststof kan verwondingen aan handen en gezicht veroorzaken. Laat het toestel 
door de Servicedienst repareren.

Houd de handset niet aan het oor als deze overgaat of als u de handsfree-functie 
heeft ingeschakeld. Dit kan tot ernstige, blijvende gehoorschade leiden.

De handset kan bij analoge hoortoestellen onaangename storende geluiden (brom- 
of pieptoon) veroorzaken of deze overbelasten. Neem bij problemen contact op met 
de audicien.

Knoopcellen en batterijen die kunnen worden ingeslikt buiten bereik van kinderen 
bewaren. 
Het inslikken kan verbrandingen, perforatie van weke delen en dodelijk letsel tot 
gevolg hebben. Binnen 2 uur na het inslikken kunnen zware verbrandingen 
optreden. 
Bij het inslikken van een knoopcel of batterij onmiddellijk medische hulp inschakelen.
6    

http://www.gigaset.com/service


PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / security.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

Veiligheidsinstructies
Gebruik het toestel niet gedurende lange tijdperiodes met hoog volume om schade 
aan uw gehoor te voorkomen.

De werking van medische apparatuur kan worden beïnvloed. Houd rekening met de 
technische omstandigheden van de betreffende omgeving, bijvoorbeeld een dokter-
spraktijk. 
Indien u gebruik maakt van medische apparatuur (bijvoorbeeld een pacemaker), 
neem dan contact op met de fabrikant van het apparaat. Hij kan u informeren of het 
betreffende apparaat in voldoende mate beschermd is tegen externe hoogfrequente 
energie (voor meer informatie over uw Gigaset-product zie “Technische gegevens”).

Gebruik uitsluitend afgeschermde kabels om het toestel aan te sluiten op het lokale 
netwerk.
 7  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Basisstation aansluiten

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / starting_LUG_PURE.fm / 8/22/23
Toestel in gebruik nemen

Inhoud van de verpakking
• een basisstation, een netadapter voor het basisstation, een telefoonsnoer
• een handset, een batterijklepje, twee oplaadbare batterijen
• een lader met netadapter, (indien aanwezig)
• een beknopte gebruiksaanwijzing

Basisstation aansluiten

Basisstation op een analoge poort van een router aansluiten

Netadapter  aansluiten.

Telefoonstekker aansluiten en in de analoge poortaansluiting op de router  steken.

Het toestel is bedoeld voor gebruik in gesloten, droge ruimten met een temperatuur 
tussen +5 °C en +45 °C. 

Plaats het basisstation op een centrale plek in uw woning en zorg voor een stabiele, 
niet te gladde ondergrond. In het algemeen laten de voetjes van het toestel geen 
sporen achter. Gezien de grote hoeveelheid op meubels gebruikte lakken en polijst-
middelen kan echter niet worden uitgesloten dat de voetjes van het toestel onge-
wenste sporen achterlaten.

Zorg ervoor dat het toestel niet wordt blootgesteld aan een warmtebron of direct 
zonlicht en plaats het niet in de onmiddellijke omgeving van andere elektrische 
apparaten.

Stel het toestel niet bloot aan vocht, stof, agressieve vloeistoffen en dampen.

Voor de wandmontage geldt een maximale hoogte van 2 m.

Toestel zonder antwoordapparaat Toestel met antwoordapparaat

1

2

8    



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / starting_LUG_PURE.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

Handset in gebruik nemen
Basisstation aansluiten op stroom- en telefoonnet

Netadapter  aansluiten.

Telefoonstekker  aansluiten.

Kabel door de kabelgeleiding leiden.

Handset in gebruik nemen

Lader aansluiten (indien aanwezig)
Sluit de platte stekker van de netadapter 
aan .

Steek de netadapter in de 
wandcontactdoos .

De stekker weer uit de lader verwijderen:

Netadapter uit de wandcontactdoos trekken.

Ontgrendeling   indrukken.

Platte stekker loskoppelen .

Toestel zonder antwoordapparaat Toestel met antwoordapparaat

De netadapter moet altijd zijn aansloten, omdat het toestel zonder stroom niet 
werkt.

Neem bij aansluiting op een router het maximale bereik van het basisstation naar de 
handset in acht. Als de afstand tussen het basisstation en de handset te groot is, kan 
de telefoon- of de gesprekskwaliteit verslechteren.

1

2

2

3

1

2

 9  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Handset in gebruik nemen

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / starting_LUG_PURE.fm / 8/22/23
Batterijen plaatsen

Batterijen laden
De batterijen voor het eerste gebruik volledig 
opladen in de lader.

De batterijen zijn volledig geladen als het symbool  
niet meer op het display wordt weergegeven.

Gebruik in het toestel uitsluitend oplaadbare batterijen. Gebruik van een ander type 
kan persoonlijk letsel of productschade tot gevolg hebben. De mantel van de batte-
rijen zou bijvoorbeeld beschadigd kunnen raken of de batterijen zouden kunnen 
exploderen. Bovendien kunnen er functiestoringen optreden of kan het toestel 
beschadigd raken.

Batterijen plaatsen (positie 
+/- zie afbeelding).

Eerst de bovenkant van het 
klepje plaatsen.

Vervolgens het klepje 
dichtdrukken tot het vast-
klikt.

Klepje weer openen:

Druk met een vinger op de 
bovenkant van de deksel 
en schuif dit naar beneden.

De batterijen kunnen tijdens het laden warm worden. Dit is ongevaarlijk.

De laadcapaciteit van de batterijen neemt als gevolg van technische oorzaken na 
verloop van tijd af.

Schakel de handset uit als u het toestel meerdere dagen niet gaat gebruiken.

Schakel de handset uit en verwijder de batterijen als u de handset meerdere weken 
niet gaat gebruiken.

6,5 h
10    



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / starting_LUG_PURE.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

Handset in gebruik nemen
Displaytaal instellen

Datum en tijd instellen
Stel datum en tijd in, zodat aan inkomende oproepen de juiste datum en tijd kunnen worden 
toegewezen en de wekker kan worden gebruikt.

MENU    Instellingen        Datum/tijd        met  datum invoeren        

met  tijd invoeren        Opgeslagen

Uw toestel is nu klaar voor gebruik.

Taal instellen: Navigatietoets  indrukken tot in het display de gewenste taal wordt 

weergegeven    
 11  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Toestel leren kennen

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / operating_PURE.fm / 8/22/23
Toestel bedienen

Toestel leren kennen

Handset in-/uitschakelen

Als u een uitgeschakelde handset op het basisstation of de lader plaatst, wordt deze automa-
tisch na 30 seconden ingeschakeld.

Toetsblokkering in-/uitschakelen
De toetsblokkering voorkomt dat de toetsen van het toestel onbedoeld worden ingedrukt. 

Toetsblokkering in- resp. uitschakelen:     lang indrukken

Toetsblokkering ingeschakeld: Op het display verschijnt het symbool 

Inschakelen: op uitgeschakelde handset verbreektoets  lang indrukken

Uitschakelen: in de ruststand van de handset verbreektoets  lang indrukken

Als er een oproep op de handsets wordt gesignaleerd, wordt de toetsblokkering auto-
matisch uitgeschakeld. U kunt de oproep beantwoorden. Na afloop van het gesprek 
wordt de blokkering weer ingeschakeld.

Als de toetsblokkering is ingeschakeld, kunt u ook geen alarmnummers bellen.
12    



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / operating_PURE.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

Toestel leren kennen
Navigatietoets

In deze gebruiksaanwijzing is de kant van de navigatietoets (boven, onder) die u voor de desbe-
treffende functie moet indrukken, met een pijl gemarkeerd, bijv.  voor „op de navigatietoets 
naar boven drukken“.

In de ruststand

In de ruststand en tijdens een gesprek

Tijdens het gesprek

Displaytoetsen
De functies van de displaytoetsen zijn afhankelijk van de situatie.

Displaytoets indrukken  . . . De functie die op het display daarboven wordt weergegeven, 
wordt opgeroepen.

De navigatietoets wordt gebruikt om te navigeren in menu's en invoervelden en, 
afhankelijk van de situatie, om bepaalde functies op te roepen. 

Hoofdmenu openen: Displaytoets MENU 
indrukken

Lokale Contacten van de handset openen:  kort indrukken

Lijst met handsets openen, intern telefoneren/ruggespraak 
houden: 

Displaytoets INT 
indrukken

Menu Geluidsinstellingen/Geluidsinst. basisstation openen 
voor het instellen van volumeniveaus, ringtones en 
attentiesignalen:  indrukken

Microfoon uitschakelen (als de linker functietoets 
geprogrammeerd is met de functie Microfoon uit):  indrukken

Gespreksvolume voor handset - of handsfree-functie wijzigen:  indrukken

Actuele functies van 
de displaytoetsen

Displaytoetsen
 13  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Toestel leren kennen

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / operating_PURE.fm / 8/22/23
14    

Programmering van de functietoets wijzigen
Bij levering is de linker displaytoets al geprogrammeerd met de functie Nummerherhaling. 
U kunt deze programmering wijzigen.

In de ruststand functietoets lang indrukken  . . . de lijst met mogelijke toetsprogramme-
ringen wordt geopend (Herhaallijst openen, Microfoon aan/uit, Ringtones aan/uit, 
Flash)     Functie selecteren      . . . de programmering van de functietoets wordt 
gewijzigd

Functie starten
In de rusttoestand van het toestel functietoets kort indrukken  . . . de toegewezen functie 
wordt uitgevoerd

Menunavigatie
De functies van uw telefoontoestel worden aangeboden in een menu dat bestaat uit meerdere 
niveaus. 

Na twee minuten zonder activiteit schakelt het display automatisch over naar de ruststand.

Tekst invoeren
Aan elke toets tussen  en  en toets  zijn verschillende letters en cijfers toegewezen. 
Zodra een toets wordt ingedrukt, worden de mogelijke tekens onder in het display weerge-
geven. Het geselecteerde teken is gemarkeerd.

De functies Flash en Microfoon aan/uit staan alleen tijdens een gesprek ter beschik-
king.

Hoofdmenu openen: In de ruststand displaytoets MENU indrukken
Submenu openen: Met  submenu selecteren    met  bevestigen
Eén menuniveau terug: Displaytoets  indrukken  

of:    verbreektoets  kort indrukken
Functie in-/uitschakelen: Met  functie selecteren    displaytoets  indrukken 

(  = ingeschakeld/  = uitgeschakeld)
Overschakelen naar de ruststand: Verbreektoets  lang indrukken

Letters/cijfers selecteren: Toets meerdere keren kort achter elkaar indrukken

Wisselen tussen kleine letters, 
hoofdletters en cijfers:

Hekje-toets  indrukken

Bij het bewerken van een contactpersoon worden de eerste 
letter en elke letter die op een spatie volgt automatisch als 
hoofdletter geschreven. 

Speciale tekens invoeren: Ster-toets  indrukken

Invoerpositie wijzigen: met  cursor verplaatsen

Teken voor de cursor wissen:  kort indrukken



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / telephony_A-class.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

Telefoneren
Telefoneren

Oproepen
 Nummer invoeren    verbindingstoets  indrukken

De verbinding wordt tot stand gebracht via de lijn die voor de handset als uitgaande lijn 
is ingesteld.

Kiezen uit Contacten (telefoonboek)
Navigatietoets  kort indrukken     contactpersoon selecteren    verbindingstoets 

 indrukken

Kiezen uit de nummerherhalingslijst
In de nummerherhalingslijst staan de nummers die u het laatst op deze handset heeft gekozen.

Verbindingstoets  indrukken     vermelding selecteren    verbindingstoets  
indrukken

of als de linker functietoets geprogrammeerd is met de functie Herhaallijst openen:

Toets  indrukken     vermelding selecteren    verbindingstoets  indrukken

Kiezen uit een oproepenlijst
Er zijn oproepenlijsten voor  beantwoorde of gemiste oproepen.

MENU    Berichten     Oproepenlijst selecteren         vermelding selecteren   
verbindingstoets  selecteren

Met snelkiestoets kiezen

Snelkiestoets waaraan het gewenste telefoonnummer is toegewezen lang indrukken

Bij het kiezen een kiespauze invoegen
Hekjetoets  lang indrukken  . . . in het display verschijnt een P

De vermelding in Contacten is toegewezen aan een van de toetsen  tot .
 15  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Telefoneren

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / telephony_A-class.fm / 8/22/23
Oproep beantwoorden
Een inkomende oproep wordt door een oproepsignaal, een melding in het display en het knip-
peren van de handsfree-toets (indien aanwezig) gesignaleerd.

Op het display verschijnt 
• de naam van de beller als deze in Contacten is opgeslagen,
• het nummer van de beller als dit wordt meegestuurd.

Beveiliging tegen ongewenste oproepen

Belsignaal uit-/inschakelen
Een inkomende oproep wordt niet meer met het oproepsignaal gesignaleerd, maar wel in het 
display weergegeven.

Oproepsignaal in-/uitschakelen:    stertoets  lang indrukken

Oproepsignaal uitgeschakeld: in het display verschijnt het symbool 

Tijdens een gesprek

Volume wijzigen
Geldt voor de momenteel gebruikte instelling (handsfree-telefoneren, handset of headset, 
indien aanwezig): 

 indrukken     Volume instellen    

Microfoon uitschakelen (mute)
De microfoon van de hoorn, de handsfree-functie uitschakelen. De gesprekspartner hoort niet 
meer wat er wordt gezegd.

Als de linker functietoets geprogrammeerd is met de functie Microfoon aan/uit:    
functietoets  indrukken

Oproep beantwoorden: Verbindingstoets  indrukken 

Als de functie Automatisch beantwoorden is ingeschakeld:

Handset uit de lader nemen

Oproepsignaal uitschakelen: MENU    Stil  . . . de oproep kan worden beantwoord zolang 
hij in het display wordt weergegeven

of:    verbreektoets  indrukken

De instelling wordt automatisch opgeslagen na ongeveer 3 seconden, zelfs als er niet 
op  wordt gedrukt.
16    



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / telephony_A-class.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

Telefoneren
Handsfree telefoneren inschakelen/uitschakelen (indien aanwezig)
Telefoneren via de luidspreker en microfoon van de handsfree-functie.

Handsfree-functie tijdens een gesprek inschakelen/uitschakelen:

Handsfree-toets  indrukken

Handsfree-functie ingeschakeld: de toets  licht op

Gesprek beëindigen
Verbreektoets  indrukken

Intern bellen

Displaytoets INT indrukken . . . de lijst met handsets wordt geopend, de eigen handset is 
met < gemarkeerd     handset of Aan Alle (groepsoproep) selecteren    
verbindingstoets  indrukken

Interne ruggespraak 
Met een externe deelnemer telefoneren en met een interne deelnemer ruggespraak houden.

Displaytoets INT indrukken . . . de lijst met handsets wordt geopend     handset of Aan 
Alle selecteren     . . . de interne deelnemer(s) worden gebeld 

Intern bijschakelen (conferentie)
U voert een extern gesprek. Een interne deelnemer kan zich bij gesprek bijschakelen en aan het 
gesprek deelnemen (conferentie).

Intern bijschakelen in-/uitschakelen
MENU    Instellingen        Basisstation        Meeluisteren     (ingeschakeld )

Bijschakelen in een gesprek
U wilt bijschakelen in een bestaand extern gesprek dat via een andere handset wordt gevoerd.

Verbindingstoets  lang indrukken  . . .  alle deelnemers horen een signaaltoon

Bijschakelen (conferentie) beëindigen:

Verbreektoets  indrukken  . . .  alle deelnemers horen een signaaltoon

Als de eerste deelnemer op de verbreektoets  drukt, blijft de verbinding tussen de bijge-
schakelde handset en de externe deelnemer bestaan.

Op het basisstation zijn meerdere handsets aangemeld.

De functie Meeluisteren is ingeschakeld.
 17  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Telefoneren

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / telephony_A-class.fm / 8/22/23
Meesturen van het nummer (NummerWeergave)
Bij een oproep wordt het telefoonnummer van de beller meegestuurd (CLI = Calling Line 
Identification) en kan bij de opgebelde deelnemer op het display worden weergegeven werden 
(CLIP = CLI Presentation). Als het telefoonnummer wordt onderdrukt, wordt het bij de opge-
belde deelnemer niet weergegeven. De oproep is anoniem (CLIR = CLI Restriction).

Nummerweergave bij inkomende oproepen

Bij meesturen van het telefoonnummer
Het telefoonnummer van de beller wordt op het display weergegeven. Als het nummer van de 
beller in Contacten is opgeslagen, wordt de bijbehorende naam weergegeven.

Het telefoonnummer wordt niet meegestuurd
In plaats van de naam en het telefoonnummer wordt het volgende weergegeven:
• Externe oproep: er wordt geen nummer meegestuurd.
• Anoniem: de beller onderdrukt het meesturen van het telefoonnummer.
• Onbekend: de beller heeft het meesturen van het nummer niet aangevraagd.

Automatisch voorkiezen van netwerkaanbieder (preselection)
U kunt een call-by-call-nummer (preselection-nummer) opslaan dat bij het kiezen automatisch 
voor het nummer wordt toegevoegd. Als u bijvoorbeeld internationale oproepen via speciale 
netwerkaanbieders wilt voeren, kunt u deze voorkiesnummers hier opslaan.

Voer in de lijst Met voorkeuze het voorkiesnummer of de eerste cijfers van het voorkiesnummer 
in waarvoor het preselection-nummer moet worden gebruikt.

Voer in de lijst Zonder voorkeuze de uitzonderingen voor de lijst Met voorkeuze in.

Voorkiesnummer invoeren
MENU    Instellingen        Basisstation        Voorkeuze    

    Voorkiesnummer        met  nummer invoeren of met  nummer uit 
Contacten overnemen    

U heeft bij de netwerkaanbieder aangevraagd, dat het nummer van de beller op het 
display wordt weergegeven (NummerWeergave, CLIP).

De beller heeft bij zijn netwerkaanbieder aangegeven dat zijn telefoonnummer moet 
worden meegestuurd (CLI).

Voorbeeld:

Voorkiesnummer 0999

Met voorkeuze 08

Zonder voorkeuze 081 
084

Telefoonnummer Gekozen nummer

07112345  07112345

08912345  0999 08912345

08412345  08412345

Alle nummers die met 08 
beginnen, met uitzonde-
ring van 081 en 084, 
worden met het prese-
lection-nummer 0999 
gekozen.
18    



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / telephony_A-class.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

Telefoneren
Lijst met nummers aanmaken die met voorkiesnummer moeten worden 
gekozen

MENU    Instellingen        Basisstation        Voorkeuze        Met voorkeuze    
     vermelding uit de lijst selecteren        met  voorkiesnummers resp. de 

eerste cijfers van een voorkiesnummer invoeren, waarbij het preselection-nummer moet 
worden gebruikt         evt. andere vermelding uit de lijst kiezen en overige nummers 
invoeren

Lijst met nummers aanmaken die zonder voorkiesnummer moeten 
worden gekozen

MENU    Instellingen        Basisstation        Voorkeuze        Zonder 
voorkeuze         Vermelding uit de lijst selecteren        met  uitzonderingen 
voor de lijst Met voorkeuze invoeren         evt. andere invoer uit de lijst kiezen en 
overige nummers invoeren

Voorkiezen voor de huidige oproep onderdrukken
 lang indrukken   MENU    Voorkeuze uit        met  nummer invoeren of 

met  nummer uit Contacten overnemen      . . .  het nummer wordt zonder voor-
kiezen gekozen

Kiezen met voorkiesnummer permanent uitschakelen
MENU    Instellingen        Basisstation        Voorkeuze    

    Voorkiesnummer        Preselection-nummer met de displaytoets  wissen    
 19  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Oproepenlijst op de handset bewerken

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / call_lists_HS.fm / 8/22/23
Oproepen- en berichtenlijsten

Het toestel slaat informatie over verschillende gebeurtenissen op in lijsten.

De volgende oproepenlijsten staan ter beschikking: 

Als de oproepenlijst vol is, wordt de oudste vermelding door de nieuwe oproep overschreven.

De volgende berichtenlijsten staan ter beschikking:

Oproepenlijst op de handset bewerken

Oproepenlijst openen
MENU    Berichten         Lijsttype selecteren    

Voor elk lijsttype wordt het aantal vermeldingen weergegeven, voor de lijst Gemiste oproepen 
ook het aantal nog niet bekeken vermeldingen (bijv. 02+04).

Informatie over de oproepen
• De naam van de beller als het bijbehorende telefoonnummer in Contacten is opgeslagen
• Het telefoonnummer van de beller of de gebelde deelnemer als de naam niet beschikbaar is
• Bij een interne oproep: naam van de handset
• Tijd en datum van de oproep

Naam van een vermelding weergeven:

Oproepenlijst openen     Lijst selecteren     vermelding selecteren    MENU    
Naam weergeven    

Beantwoorde oproepen Oproepen die u heeft beantwoord

Gemiste oproepen Oproepen die u niet heeft beantwoord

Als er gemiste oproepen zijn die nog niet zijn bekeken, verschijnt 
Nwe berichten in het display.

Antwoordapparaatlijst Berichten op het lokale antwoordapparaat (indien aanwezig)

Voicemaillijst Berichten op de voicemail
20    



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / call_lists_HS.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

Oproepenlijst op de handset bewerken
Oproepenlijst bewerken
Oproepenlijst openen     lijst selecteren     vermelding selecteren    MENU  . . . 

Telefoonnummer kopiëren naar Contacten (telefoonboek)

U kunt het telefoonnummer als nieuw contactpersoon kopiëren naar lokale Contacten van de 
handset of naar centrale Contacten (telefoonboek) van het basisstation.

Toevoegen aan contacten    

Telefoonnummers van ongewenste bellers blokkeren

Geblokkeerde telefoonnummers worden gekopieerd naar de blokkeerlijst en worden in de 
toekomst niet meer gesignaleerd.

Toev. aan bloklijst    

Vermeldingen wissen

Datum/tijd weergeven

U kunt de datum en tijd van een gemiste oproep laten weergeven.

Datum/tijd    

Status van de oproep weergeven

U kunt laten weergeven of u een inkomende oproep al heeft bekeken (oude oproep) of dat de 
oproep nieuw is (nieuwe oproep).

Status    

Eén vermelding wissen: Item verwijderen    
Alle vermeldingen wissen: Lijst verwijderen        actie met  bevestigen
 21  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Contacten op de handset

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / directories_A-class.fm / 8/22/23
Contacten (telefoonboeken)

Contacten op de handset

Contacten openen

Contactpersoon zoeken
 naar de gewenste contactpersoon bladeren

Nieuw contact aanmaken 
Een contactpersoon bevat de naam en een telefoonnummer.

 kort indrukken    MENU    Nieuw item         nummer invoeren       

 naam invoeren    

Contactgegevens bewerken
 Contacten openen     contacpersoon selecteren     MENU     Item 

bewerken        met  teken wissen    met  contactpersoon wijzigen    

Snelkiestoets instellen
Een telefoonnummer uit Contacten als snelkiesnummer onder een van de toetsen  –  
programmeren. 

 Contacten openen     contactpersoon selecteren    MENU    Sneltoets        

 toets selecteren     (  = geselecteerd)

Toetsprogrammering wissen:

 Contacten openen     contactpersoon selecteren dat onder een willekeurige snel-
kiestoets is opgeslagen    MENU     Sneltoets         Geen sneltoets keuze     
(  = geselecteerd)

Contacten: Navigatietoets beneden  kort indrukken 

of:  Beginletters van de voor- of achternaam invoeren  . . . zodra contactpersonen 
worden gevonden die bij de ingevoerde gegevens passen, worden deze 
weergegeven     gewenste contactpersoon selecteren

U moet ten minste één telefoonnummer invoeren.

Als een contact geen naam bevat, wordt in plaats hiervan het eerste ingevoerde tele-
foonnummer als achternaam en weergegeven.
22    



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / directories_A-class.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

Contacten op de handset
Contactpersonen van lokale Contacten een ander telefoonboek kopiëren
 Contacten openen     contactpersoon selecteren    MENU

Contact wissen
 Contacten openen     contactpersoon selecteren     MENU

Contactpersoon versturen: Item verzenden     . . . de contactpersoon wordt verstuurd

Afzonderlijk contact versturen:    

Overdracht beëindigen:     of verbreektoets  
indrukken

Lijst versturen: Lijst verzenden     . . .  alle contactpersonen worden naar 
een ander handset-Contacten verstuurd

Vermelding wissen: Item verwijderen     . . . De contactpersoon wordt gewist

Lijst wissen: Lijst verwijderen        procedure met  bevestigen  . . .  
alle contactpersonen worden gewist
 23  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Lokaal antwoordapparaat (indien aanwezig)

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / answering_m_HS.fm / 8/22/23
Antwoordapparaten en welkomstboodschappen

Lokaal antwoordapparaat (indien aanwezig)

Antwoordapparaat instellen
MENU    Antwoordapparaat        Instelling kiezen die u wilt wijzigen

Tijd tot beantwoorden
Oproepvertraging         Meteen / 10 sec. / 18 sec. / 30 sec. / Automatisch    

• Automatisch: het antwoordapparaat beantwoordt een oproep:
• na 18 sec.,, als er geen nieuwe berichten zijn
• na 10 sec., als er nieuwe berichten zijn

Lengte van de opname
Berichtlengte         Maximaal / 1 minuut / 2 minuten / 3 minuten    

Oproepen screenen tijdens het opnemen
Oproepen screenen         Handset / Basisstation     (ingeschakeld )

Andere taal instellen
U kunt de taal van de bedieningsinstructies en de standaard welkomstboodschap wijzigen.

MENU    Antwoordapparaat        Taal         Taal selecteren    

Selecteer Automatisch als u de berichten op het antwoordapparaat onderweg wilt 
beluisteren. Bij het beluisteren op afstand is op die manier na 10 seconden duidelijk 
dat er geen nieuwe berichten zijn. Als u de verbinding direct verbreekt, ontstaan er 
geen gesprekskosten.

De functie Oproepen screenen kan alleen op de handset worden gebruikt als de 
handset over de functie Speaker beschikt.

Meeluisteren voor de actuele opname uitschakelen:

Verbreektoets  indrukken
24    



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / answering_m_HS.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

Lokaal antwoordapparaat (indien aanwezig)
Antwoordapparaat inschakelen/uitschakelen

Inschakelen van het antwoordapparaat via de handset:

MENU    Antwoordapparaat        Antwoordapparaat     (ingeschakeld )

Voicemailberichten beluisteren op de handset

Voorbereiding
Op de handset heeft u alleen toegang tot de voicemailberichten van één antwoordapparaat. 
Hiervoor voert u het nummer van het antwoordapparaat in als voicemail.

Toets  lang indrukken     intern nummer van de voicemail invoeren (bijv. **81)     

of:

Voicemailberichten beluisteren
Een voicemailbericht wordt als volgt aangegeven:
• Op het display verschijnt Nwe berichten.

Voicemailbericht beluisteren:

of:

 . . . er verschijnt een interactief gesproken menu    volg de instructies van het gesproken menu

Hoe u het antwoordapparaat bedient via de toetsen van het basisstation wordt 
beschreven in het overzicht.

Als het geheugen vol is, verschijnt op het display de weergave Geheugen vol! en het 
antwoordapparaat wordt automatisch uitgeschakeld. Als u oude berichten wist, wordt 
het antwoordapparaat weer automatisch ingeschakeld.

Er is ten minste één voicemail geconfigureerd, ingeschakeld en aan het antwoord-
apparaat toegewezen. 

MENU    Voicemail        Voicemail in netwerk        evt. aactuele vermelding 

met  wissen     intern nummer van de voicemail invoeren (bijv. **81)    

Het nummer moet overeenkomen met het nummer van het antwoordapparaat dat 
als Berichtconfiguratie (MWI) aan de handset is toegewezen. 

Toets  lang indrukken (  onder toets 1 is de voicemail opgeslagen)

MENU    Voicemail        Berichten beluisteren    
 25  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Lokaal antwoordapparaat (indien aanwezig)

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / answering_m_HS.fm / 8/22/23
Acties tijdens het afspelen

Oproep overnemen van het antwoordapparaat
U kunt een oproep beantwoorden terwijl het antwoordapparaat een gesprek opneemt:

Verbindingstoets  indrukken

of

Handset uit het basisstation/de lader nemen (  Autom. opnemen is ingeschakeld)

De opname wordt afgebroken en u kunt met de beller praten.

Bediening op afstand
U kunt het antwoordapparaat onderweg vanaf elk ander toestel (bijv. vanuit een hotel) beluis-
teren of inschakelen.

Antwoordapparaat inschakelen
Telefoonaansluiting bellen en laten overgaan en de instructies volgen    met  binnen 
10 sec. de systeem-PIN van het toestel invoeren  . . . het antwoordapparaat wordt ingescha-
keld, de resterende opslagtijd wordt aangegeven, berichten worden afgespeeld.

Weergave beëindigen Verbreektoets  indrukken . . . de handset keert 
terug in de ruststand

Volume wijzigen: MENU    Handset         volume instellen    
Weergave stoppen/voortzetten: MENU    Doorgaan      . . . de weergave wordt 

gestopt

weergave voortzetten:    
Telefoonnummer toevoegen 
aan blokkeerlijst:

MENU    Toev. aan bloklijst      . . . het nummer 
wordt gekopieerd naar de blokkeerlijst, de weergave 
wordt voortgezet.

U hebt de systeem-PIN gewijzigd zodat deze niet 0000 is.

Het is niet mogelijk om het antwoordapparaat op afstand uit te schakelen.
26    



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / answering_m_HS.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

Voicemail
Berichten op het antwoordapparaat beluisteren

Telefoonaansluiting bellen    tijdens de welkomstboodschap toets 9 indrukken  . . .  het 
afspelen van de welkomstboodschap wordt afgebroken    met  systeem-PIN invoeren

Het antwoordapparaat wordt met de volgende toetsen bediend:

Voicemail
Een voicemail neemt de oproepen aan die via de bijbehorende lijn binnenkomen. Om alle 
oproepen te kunnen registreren, moet voor elke lijn van de handset een voicemail zijn ingescha-
keld. 

Nummer invoeren
MENU    Voicemail        Voicemail in netwerk    met  nummer invoeren    

Berichten beluisteren

Het antwoordapparaat is ingeschakeld.

Tijdens het afspelen van het infoblok: naar vorige bericht.

Tijdens het beluisteren van berichten: naar begin van huidige bericht.

Afspelen stoppen. Voor voortzetting opnieuw indrukken.

Na een pauze van circa 60 seconden wordt de verbinding verbroken.

Naar volgende bericht.

Tijdens het beluisteren van berichten: huidig bericht wissen.

U heeft de voicemail bij de netwerkprovider aangevraagd.

Voor het in- en uitschakelen van de voicemaildienst gebruikt u het telefoonnummer 
en een functiecode van uw netwerkprovider. Eventueel contact opnemen met uw 
netwerkprovider voor meer informatie.

Via het menu: MENU    Voicemail        Berichten beluisteren        

Voicemail in netwerk    
Met de toets 1: Toets  lang indrukken (  onder toets 1 is de voicemail 

opgeslagen)
Via de berichtenlijst: MENU    Berichten        Voicemail in netwerk   
 27  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Welkomstboodschappen

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / answering_m_HS.fm / 8/22/23
Toets 1 programmeren
Als u gebruik maakt van een antwoordapparaat en een voicemail, kunt u instellen welk van 
beide met de toets  moet worden geopend.

MENU    Voicemail        Toets 1 instellen    Voicemail / Voicemail in netwerk     
(ingeschakeld )

Welkomstboodschappen

Eigen welkomstboodschap opnemen
MENU    Antwoordapparaat        Mededelingen        Mededeling opnemen    

    Spreek na OK      . . .  U hoort de gereedtoon (korte toon)    Boodschap inspreken 
(min. 3 seconden)    

De opgenomen welkomstboodschap wordt ter controle herhaald.

De opname wordt automatisch afgebroken als de maximale opnametijd van 170 seconden 
wordt overschreden of bij een spreekpauze die langer dan 2 seconden duurt.

Welkomstboodschap beluisteren
U kunt uw opgenomen welkomstboodschappen beluisteren.

MENU    Antwoordapparaat        Mededelingen        Mededeling afluisteren    

Welkomstboodschap wissen
U kunt uw opgenomen welkomstboodschappen wissen. De standaard welkomstboodschap is 
dan weer actief.

MENU    Antwoordapparaat        Mededelingen        Mededeling verwijderen    

De instelling voor het snelkiezen is specifiek voor de handset. Op elke aangemelde 
handset kan een ander antwoordapparaat onder de toets  worden geprogram-
meerd.

Bij toestellen zonder antwoordapparaat is de toets  automatisch geprogram-
meerd met de voicemail.

Opname afbreken en annuleren:  of  indrukken

De standaard welkomstboodschappen kunnen niet worden gewist.
28    



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / applications_A-class.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

Wekker
Overige functies

Wekker 

Wekker in-/uitschakelen

MENU    Wekker        Activeren     (  = ingeschakeld)     Wektijd in uren en 

minuten invoeren    

Bij ingeschakelde wekker wordt in de ruststand het symbool  en de wektijd weergegeven. 

Wektijd invoeren/wijzigen
MENU     Wekker         Wektijd         Wektijd in uren en minuten 

invoeren    

Wekoproep uitschakelen/na pauze herhalen (sluimerstand)
Een wekoproep wordt in het display weergegeven en met het voor de wekker ingestelde belsig-
naal gesignaleerd. 

Wekoproep uitschakelen:      . . .  de wekoproep wordt 24 uur lang uitgeschakeld

Blokkeerlijsten
Blokkeerlijsten kunnen via het menu Basisstation van een handset voor alle handsets of indivi-
dueel op elke handset worden ingesteld.

Blokkeerlijst instellen voor de handset
U kunt telefoonnummers in een blokkeerlijst opslaan. Als u de blokkeerlijst inschakelt, worden 
oproepen van nummers die in de blokkeerlijst staan niet met het oproepsignaal gesignaleerd.

Blokkeerlijst inschakelen/uitschakelen
MENU    Instellingen        Basisstation        Blokkeerlijst        Activering     
(  = ingeschakeld)

of

    Activering     (  = ingeschakeld)

Datum en tijd zijn ingesteld.

Als er nieuwe berichten (MWI) zijn, overlappen deze de weergave van de geactiveerde 
wekker.
 29  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Blokkeerlijsten

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / applications_A-class.fm / 8/22/23
Contactpersoon aanmaken
MENU    Instellingen        Basisstation        Blokkeerlijst        Geblokkeerde 
nummers    

Geblokkeerd:   Telefoonnummer invoeren        Naam:   Naam invoeren     

Oproepen kopiëren naar blokkeerlijst
U kunt ook een inkomend gesprek of een lopend gesprek kopiëren naar de blokkeerlijst. De 
oproep wordt dan onmiddellijk beëindigd.

Toets Blokkeerlijsten  indrukken  . . .  vraag: Nr. blokkeren?      . . .  de inkomende 
oproep of het lopende gesprek worden beëindigd

Blokkeerlijst weergeven/bewerken
MENU    Instellingen        Basisstation        Blokkeerlijst        Geblokkeerde 
nummers      . . . de lijst met geblokkeerde nummers wordt weergegeven    met  
door de lijst bladeren

De vermeldingen worden weergegeven met naam (indien aanwezig) en datum en tijd van 
ontvangst.

Nummer uit oproepenlijst overnemen in de blokkeerlijst
Oproepenlijst openen: MENU    Berichten         gewenste oproeplijst selecteren    

     vermelding selecteren    MENU    Toev. aan bloklijst    

ECO DECT
ECO DECT bevat instellingen voor het bereik en het zendvermogen in het draadloze DECT-
netwerk. Bij levering is het toestel zo ingesteld dat er een optimale verbinding bestaat tussen de 
handset en het basisstation bij een zo laag mogelijk zendvermogen. In de ruststand zendt de 
handset geen signalen uit; het DECT-signaal is uit. Alleen het basisstation houdt met een laag 
signaal contact met de handset. Tijdens het gesprek wordt het zendvermogen automatisch 
aangepast aan de afstand tussen het basisstation en de handset. Hoe kleiner de afstand tot het 
basisstation, des te lager is het zendvermogen. 

ECO DECT-instellingen kunnen op het basisstation of op een handset worden ingesteld en zijn 
van toepassing op alle DECT-apparaten.

Lijst leeg: Vraag Nieuwe invoer? met  bevestigen
Lijst niet leeg: MENU    Nieuw item    

Nummer weergeven MENU    Nummer weergeven    

Vermelding bewerken: MENU    Item bewerken    

Vermelding wissen MENU    Item verwijderen    

Alle vermeldingen wissen: MENU    Lijst verwijderen    
30    



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / applications_A-class.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

DECT-netwerk uitbreiden
DECT-signaal in de ruststand volledig uitschakelen 
Met de functie Geen DECT-signaal in rust kunt u het DECT-signaal verder reduceren. Het DECT-
signaal wordt volledig uitgeschakeld als het basisstation en de handset zich in de ruststand 
bevinden. De draadloze verbinding wordt alleen bij inkomende of uitgaande oproepen automa-
tisch tot stand gebracht. Het tot stand komen van de verbinding wordt hierdoor met ca. 2 
seconden vertraagd.

Om ervoor te zorgen dat een handset bij een inkomende oproep de draadloze verbinding met 
het basisstation toch snel tot stand kan brengen, moet de handset vaker 'luisteren' naar het 
basisstation, d.w.z. de omgeving scannen. Dit verhoogt het stroomverbruik en zorgt daarom 
voor kortere standby- en gesprekstijd van de handset.

Functie Geen DECT-signaal in rust ingeschakeld: 
• er is geen bereikindicatie/geen bereikalarm op de handset. U kunt de bereikbaarheid contro-

leren door een verbinding tot stand te brengen.
• Op het display van de handsets verschijnt het symbool .

Functie Geen DECT-signaal in rust op de handset inschakelen/uitschakelen

DECT-netwerk uitbreiden
Voor volledige bewegingsvrijheid tijdens het telefoneren kunt u tot zes DECT-handsets draad-
loos aanmelden bij uw basisstation.

Door maximaal twee repeaters te gebruiken, kunt u het bereik van het draadloze DECT-netwerk 
vergroten. 

Aanmeldprocedure op de handset

Handset is nog niet aangemeld bij een basisstation:    displaytoets Aanmelden indrukken

Om de functie Geen DECT-signaal in rust te kunnen gebruiken, moeten alle aange-
melde handsets deze functie ondersteunen. Ongeacht het toestel waarop de functie 
is geactiveerd, wordt deze functie altijd ingeschakeld voor alle handsets. 

Als een handset wordt aangemeld die deze functie niet ondersteunt, wordt de functie 
DECT-signaal in rust automatisch uitgeschakeld. Zodra deze handset wordt afgemeld, 
wordt de functie weer ingeschakeld.

MENU    Instellingen        Basisstation       ECO DECT        Geen DECT-signaal 
in rust     (  = DECT-signaal uitgeschakeld)

De aanmeldprocedure van de handset moet zowel op het basisstation als op de 
handset worden gestart.

Beide procedures moeten binnen 60 sec. worden ingeleid.
 31  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

DECT-netwerk uitbreiden

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / applications_A-class.fm / 8/22/23
Handset is al aangemeld bij een basisstation: 

MENU    Instellingen        Handset        Handset aanmelden        
 eventueel systeem-PIN invoeren    

Nadat de aanmelding is gelukt, schakelt de handset over naar de ruststand. Herhaal de proce-
dure als dit niet het geval is.

Handset afmelden
MENU    Instellingen        Handset        Handset aanmelden  . . . de handset in 
gebruik is gemarkeerd met <         handset selecteren        met  bevestigen

Handset zoeken (paging)
Aanmeld-/paging-toets op het basisstation kort indrukken.

Alle handsets gaan tegelijk over (paging), ook op de handsets waarvan het belsignaal is uitge-
schakeld. Uitzondering: handsets waarop de functie Babyfoon ingeschakeld is.

Zoeken beëindigen
Aanmeld-/paging-toets op het basisstation kort indrukken 

of    verbindingstoets  op de handset indrukken

of    geen actie. Na ca. 30 sec. wordt de paging-oproep  automatisch beëindigd.

Repeater-ondersteuning
Een repeater vergroot het bereik van de Gigaset-handset naar het basisstation.

Repeater op het basisstation inschakelen:

MENU    Instellingen        Basisstation        Extra        Repeater     
(  = ingeschakeld)

Repeater op het basisstation aanmelden:  zie de gebruiksaanwijzing van uw repeater

Repeater-ondersteuning en ECO DECT-modus Geen DECT-signaal in rust kunnen niet 
gelijktijdig worden gebruikt.
32    



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / applications_A-class.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

DECT-netwerk uitbreiden
Basisstation op router gebruiken
Bij gebruik op een analoge aansluiting van een router kunnen eventueel optredende echo’s 
door het inschakelen van de Echomodus worden gereduceerd.

MENU    Instellingen        Basisstation        Extra        Echomodus     
(  = ingeschakeld)

Basisstation gebruiken achter een telefooncentrale
De volgende instellingen zijn alleen nodig als dit voor uw telefooncentrale is vereist 
(  gebruiksaanwijzing van de telefooncentrale). Bij de invoer de cijfers langzaam na elkaar 
invoeren.

Kiesmethode instellen
MENU              Cijfer voor de ingestelde kiesmethode 
knippert: 0 = toonkiezen (TDK); 1 = impulskiezen (IDK)    cijfer invoeren    

Flash-tijd instellen
MENU              Cijfer voor de huidige flash-tijd knippert: 
0 = 80 ms; 1 = 100 ms; 2 = 120 ms; 3 = 400 ms; 4 = 250 ms; 5 = 300 ms; 6 = 600 ms; 
7 = 800 ms    cijfer invoeren    

Pauze na lijnbelegging wijzigen
U kunt de duur van de pauze instellen die tussen het indrukken van de verbindingstoets  
en het versturen van het telefoonnummer wordt toegevoegd.

MENU              Cijfer voor de huidige pauzelengte knip-
pert: 1 = 1 sec.; 2 = 3 sec.; 3 = 7 sec.    cijfer invoeren    

Pauze na flash-toets wijzigen
MENU              Cijfer voor de huidige pauzelengte knip-
pert: 1 = 800 ms; 2 = 1600 ms; 3 = 3200 ms    cijfer invoeren    

Schakel deze functie uit als er geen problemen met echo's zijn.
 33  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Datum en tijd handmatig instellen

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / settings_HS_LUG.fm / 8/22/23
Instellingen op de handset

Datum en tijd handmatig instellen
Datum en tijd moeten worden ingesteld zodat inkomende oproepen met de juiste datum en tijd 
worden geregistreerd en de wekker kan worden gebruikt. Datum en tijd worden tussen basis-
station en handset gesynchroniseerd.

Displaytaal

Als er een taal is ingesteld die u niet begrijpt:

Tonen en signalen

Handset-/handsfree-volume
U kunt het volume voor de handset en luidspreker onafhankelijk van elkaar op 5 niveaus 
instellen.

Tijdens een gesprek

In de ruststand

of

MENU    Instellingen        Datum/tijd    

Datum instellen:  Dag, maand en jaar invoeren - 8 tekens    

Tijd instellen:  Uren en minuten invoeren - 4 tekens    

MENU    Instellingen        Handset        Taal         taal selecteren     
(  =  geselecteerd)

MENU    Toetsen    langzaam na elkaar indrukken     juiste taal 
selecteren    rechter displaytoets indrukken

 Volume     volume selecteren     . . . de instelling wordt opgeslagen

De instelling wordt automatisch na 3 seconden opgeslagen als u de instelling niet zelf 
opslaat.

 Handset    

MENU    Geluidsinstellingen        Handset         volume selecteren    
34    



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / settings_HS_LUG.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

Telefonie
Oproepsignalen (ringtones)

Volume van het oproepsignaal
Volume in 5 niveaus of in oplopend volume instellen.

Ringtone
Verschillende ringtones voor interne en externe oproepen en de wekoproep instellen.

Attentiesignalen
De handset maakt u door middel van een akoestisch signaal op verschillende activiteiten en 
situaties attent. De attentiesignalen kunt u onafhankelijk van elkaar in- en uitschakelen.

Telefonie

Automatisch beantwoorden
Bij het automatisch beantwoorden van oproepen neemt de handset een inkomende oproep 
aan zodra u hem uit de lader neemt.

Onafhankelijk van de instelling Autom. opnemen wordt de verbinding beëindigd zodra u de 
handset weer in de lader plaatst.

MENU    Geluidsinstellingen        Volume         volume selecteren    

MENU    Geluidsinst. basisstation        Volume         volume selecteren    

MENU    Geluidsinstellingen        Ringtones         Externe oproepen / Interne 
oproepen / Wekker selecteren     telkens ringtone/melodie selecteren     
(  = geselecteerd)

MENU    Geluidsinst. basisstation        Ringtones         Externe oproepen / 
Interne oproepen / Wekker selecteren     telkens ringtone/melodie selecteren     
(  = geselecteerd)

MENU    Geluidsinstellingen         attentiesignaal selecteren     
(  = ingeschakeld)

Attentietonen: Bevestigings-/foutsignaal na invoeren van gegevens, attentiesignaal 
bij inkomend nieuw bericht

Batterij bijna leeg: Waarschuwingssignaal als de resterende gesprekstijd minder dan 10 
minuten is (elke 60 seconden)

MENU    Instellingen        Handset        Autom. opnemen     
(  = ingeschakeld)
 35  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Systeem

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / settings_HS_LUG.fm / 8/22/23
Systeem

Handset resetten
Individuele instellingen en wijzigingen terugdraaien.

Systeem-PIN wijzigen
Systeeminstellingen van het toestel beveiligen met een PIN-code. De PIN-code van het systeem 
moet onder andere worden ingevoerd bij het aanmelden of afmelden van een handset of bij het 
herstellen van de standaardinstellingen.

PIN-code van het systeem (4 tekens) van het toestel wijzigen (instelling bij levering: 0000):

Standaardinstellingen van het basisstation herstellen

MENU    Instellingen        Handset        Handset resetten        met  beves-
tigen  . . . de instellingen van de handset worden gereset

De reset heeft geen gevolgen voor de volgende functies:
• de aanmelding van de handset bij het basisstation
• datum en tijd
• vermeldingen in Contacten en de oproepenlijsten

MENU    Instellingen        Basisstation        Systeem-PIN         de actuele 

systeem-PIN invoeren         nieuwe systeem-PIN invoeren    

MENU    Instellingen        Basisstation        Basis resetten        met  beves-
tigen
36    



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / appendix_legal.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

Klantenservice
Bijlage

Klantenservice
Stap voor stap naar de oplossing met de klantenservice van Gigaset  
www.gigaset.com/service.

Bezoek onze klantenservice
Hier vindt u o.a.:
• Vragen& antwoorden 
• Mogelijkheid om voor support- of RMA aanvragen een ticket aan te maken via: 
www.gigaset.com/service
• Gratis downloaden van software en gebruiksaanwijzingen 
• Compatibiliteitstests

Neem contact op met onze servicemedewerkerss
U vindt geen oplossing onder “Vragen & antwoorden”?  
Wij helpen u graag verder ...

... Online: 
via het contactformulier op de pagina van de klantenservice

... per telefoon: 
voor gedetailleerde vragen of persoonlijke ondersteuning kunt u telefonisch contact opnemen 
met onze medewerkers.
Bij onverhoopte problemen - voor reparaties en garantie-aanspraken:

Klantenservice België 07815 6679
Het tarief is afhankelijk van de door u gebruikte lijn en het tijdstip van de oproep.

Klantenservice Nederland 0900-3333102
(1,00 € per gesprek)
Houd uw aankoopbewijs a.u.b. bij de hand. 

Wij wijzen u erop, dat als het Gigaset-product niet door een geautoriseerde dealer is verkocht, het mogelijk 
ook niet volledig compatibel is met het landelijke telefoonnetwerk. Naast de afgebeelde CE-markering op de 
verpakking (kartonnen doos) van de telefoon is eenduidig aangegeven voor welk land of welke landen het 
betreffende apparaat en de eventuele accessoires zijn ontwikkeld.
Indien het apparaat of de accessoires niet overeenkomstig deze aanwijzing, de instructies in de gebruiksaan-
wijzing of op het apparaat zelf worden gebruikt, kan dit gevolgen hebben voor de garantie-aanspraken (repa-
ratie of vervanging van het product) die de koper kan laten gelden. 
Om aanspraak op garantie te kunnen maken, wordt de koper van het product verzocht, het aankoopbewijs te 
overleggen, waaruit de aankoopdatum en het gekochte product blijken.
Neem bij vragen over DSL-toegang of over VoIP-toegang contact op met de betreffende serviceprovider.
 37  

https://www.gigaset.com/service
https://www.gigaset.com/service


Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Klantenservice

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / appendix_legal.fm / 8/22/23
Garantiecertificaat
Voor zover niet anders vermeld, verleent de garantieverstrekker (hierna "Gigaset Technologies" genoemd) de 
consument (klant), onverminderd zijn wettelijke rechten tegenover de verkoper ter zake van gebreken, een 
duurzaamheidsgarantie volgens de hieronder vermelde voorwaarden (garantiebepalingen). De garantie-
aanspraken van de klant worden door deze garantie niet beperkt. Bij aanspraak op de garantie worden geen 
kosten in rekening gebracht. Deze garantie is een verplichting van de garantieverstrekker naast de wettelijk 
bestaande kosteloze garantierechten in het geval van claims door gebreken. 
Garantiebepalingen: 
• Gigaset Technologies zal nieuwe apparaten (telefoons, smartphones, Smart Home-toestellen) of 

onderdelen die binnen 24 maanden na aankoop gebreken vertonen als gevolg van productie- en/of 
materiaalfouten, gratis repareren of vervangen door een technisch gelijkwaardig toestel, zulks ter beoor-
deling door Gigaset Technologies. Voor onderdelen die aan slijtage onderhevig zijn (alle beweeglijke 
onderdelen die door de klant zelf kunnen worden vervangen, bijvoorbeeld vervangende onderdelen, 
batterijen, keypads, behuizing), geldt deze garantiebepaling voor een periode van 12 maanden na 
aankoopdatum.

• Deze garantie is niet van toepassing als het defect aan het toestel het gevolg is van onoordeelkundig 
gebruik en/of het niet in acht nemen van de informatie zoals vermeld in de gebruiksaanwijzingen. 

• Deze garantie geldt niet voor diensten die zijn uitgevoerd door geautoriseerde dealers of de klant zelf 
(zoals installatie, configuratie, software-downloads). Gebruiksaanwijzingen en eventueel op aparte infor-
matiedragers meegeleverde software zijn eveneens van deze garantie uitgesloten. 

• Als garantiebewijs geldt de aankoopbon met de aankoopdatum. Aanspraken die onder deze garantie 
vallen, dienen binnen twee maanden nadat het defect is vastgesteld, geldend te worden gemaakt. 

• Vervangen apparaten resp. bijbehorende componenten die in het kader van de vervanging aan Gigaset 
Technologies zijn geretourneerd, worden eigendom van Gigaset Technologies. 

• Deze garantie geldt voor nieuwe apparaten die zijn aangeschaft in de Europese Unie. Deze worden door 
Gigaset Technologies gratis gerepareerd of vervangen door een technisch gelijkwaardig toestel, zulks ter 
beoordeling door Gigaset Technologies. Garantieverstrekker is Gigaset Technologies GmbH, 
Frankenstraße 2, D-46395 Bocholt. 

• Verdergaande of andere aanspraken dan vermeld in deze garantie zijn uitgesloten. Gigaset Technologies 
kan niet aansprakelijk worden gesteld voor nadelige gevolgen voor de bedrijfsvoering, misgelopen winst 
en verlies van gegevens, aanvullend door de klant toegevoegde software of andere informatie. De klant 
is zelf verantwoordelijk voor de beveiliging hiervan. Uitsluiting van de garantie geldt niet indien een 
wettelijk geldende aansprakelijkheid van kracht is, bijvoorbeeld volgens de wet op de productaansprake-
lijkheid, in geval van opzet of grove nalatigheid, indien er sprake is van lichamelijk letsel of een dodelijk 
ongeval of bij schending van de verplichtingen die voortvloeien uit het contract. De schadevergoeding 
voor schending van de verplichtingen die voortvloeien uit het contract, is echter beperkt tot contractspe-
cifieke, te verwachten schade, mits er geen sprake is van opzet of grove nalatigheid, van lichamelijk letsel 
of een dodelijk ongeval, of volgens de wet op de productaansprakelijkheid sprake is van aansprakelijk-
heid. 

• De duur van de garantie wordt niet verlengd door diensten die in het kader van de garantie tijdens de 
duur van de garantie worden verleend. 

• Indien er ten onrechte aanspraak is gemaakt op de garantie, behoudt Gigaset Technologies zich het 
recht voor de klant kosten in rekening te brengen voor de vervanging of reparatie. Gigaset Technologies 
zal de klant hierover vooraf informeren. 

• De bovenvermelde bepalingen beogen geen verandering in de bewijslast ten nadele van de klant.
• Op deze garantie is het recht van de Bondsrepubliek Duitsland van toepassing, met uitsluiting van het 

Verdrag der Verenigde Naties inzake internationale koopovereenkomsten betreffende roerende zaken 
(CISG). Deze rechtskeuze heeft niet tot gevolg dat de consument de bescherming verliest welke hij geniet 
op grond van de bepalingen waarvan volgens het recht van het land waar hij zijn gewone verblijfplaats 
heeft, niet bij overeenkomst mag worden afgeweken (gunstigheidsbeginsel).

Neem, om gebruik te maken van deze garantie, contact op met de klantenservice van de garantieverstrekker 
Het telefoonnummer vindt u op ons service-portal onder www.gigaset.com/service.
38

https://www.gigaset.com/service


PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / appendix_legal.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

Opmerking van de fabrikant
Opmerking van de fabrikant

Goedkeuring
Dit toestel is geschikt voor een analoge aansluiting op het Belgische en Nederlandse telefoonnetwerk.
Er is rekening gehouden met de landspecifieke eigenschappen.
Hiermee verklaart Gigaset Technologies GmbH, dat de volgende typen radioappartuur voldoen aan de 
Richtlijn 2014/53/EU:  
S30852-S3105-xxxx, S30852-S3106-xxxx, S30852-S3110-xxxx, S30852-S3125-xxxx, S30852-S3126-xxxx, 
S30852-S3130-xxxx, S30852-S3155-xxxx, S30852-S3156-xxxx, S30852-S3160-xxxx, S30852-S3185-xxxx  
De volledige tekst van de EU-conformiteitsverklaring is beschikbaar onder het volgende internetadres: 
www.gigaset.com/docs.
Deze verklaring is mogelijk ook beschikbaar in de "Internationale verklaringen van overeenstemming" of 
"Europese verklaringen van overeenstemming".
Raadpleeg daarom al deze bestanden.

Gegevensbescherming
Gigaset heeft de bescherming van haar klantgegevens hoog in het vaandel. Juist daarom zorgen wij ervoor 
dat de gegevensbescherming reeds besloten ligt in de technische ontwikkeling van al onze producten 
("Privacy by Design"). Alle gegevens die wij verzamelen, worden gebruikt om onze producten zo goed moge-
lijk te maken. Hierbij zorgen wij ervoor dat uw gegevens worden beschermd en alleen worden gebruikt om u 
een dienst of product te leveren. Wij weten op welke wijze uw gegevens bij bedrijfsactiviteiten worden 
gebruikt en zorgen ervoor dat deze veilig en beschermd zijn en overeenstemmen met de voorschriften voor 
gegevensbescherming.
De volledige tekst van onze privacyrichtlijn is beschikbaar onder het volgende internetadres: 
www.gigaset.com/privacy-policy

Milieu

Milieumanagementsysteem
Kijk voor meer informatie over onze milieuvriendelijke producten en processen op internet onder 
www.gigaset.com.

Gigaset Technologies GmbH is gecertificeerd volgens de internationale normen ISO 
14001 en ISO 9001.
ISO 14001 (milieu): gecertificeerd sinds september 2007 door TÜV SÜD Management 
Service GmbH.

ISO 9001 (kwaliteit): gecertificeerd sinds 17-02-1994 door TÜV Süd Management Service GmbH
39

https://www.gigaset.com/privacy-policy
https://www.gigaset.com/privacy-policy
https://www.gigaset.com
https://www.gigaset.com/docs


Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Opmerking van de fabrikant

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / appendix_legal.fm / 8/22/23
Inzameling van afval en oude apparaten
Oplaadbare batterijen zijn klein chemisch afval. Uitgebreide informatie over het verwijderen van oude batte-
rijen kunt u opvragen bij uw gemeente of de vakhandel waar u het product hebt gekocht.
Elektrische en elektronische producten mogen niet bij het huisvuil worden aangeboden, maar dienen naar 
speciale inzamelingscentra te worden gebracht die zijn bepaald door de overheid of plaatselijke autoriteiten.

Het symbool van de doorgekruiste vuilnisbak op het product betekent dat het product valt onder 
Europese richtlijn 2012/19/EU.
De juiste manier van weggooien en afzonderlijke inzameling van uw oude apparaat helpt moge-
lijke negatieve consequenties voor het milieu en de menselijke gezondheid te voorkomen. Het is 
een eerste vereiste voor hergebruik en recycling van tweedehands elektrische en elektronische 
apparatuur.

Uitgebreide informatie over het verwijderen van oude apparatuur kunt u verkrijgen bij uw gemeente, het regi-
onale reinigingsbedrijf, de vakhandel waar u het product heeft gekocht, of bij uw verkoper / vertegenwoor-
diger.

Onderhoud
Neem het toestel alleen af met een vochtige of antistatische doek. Gebruik geen oplosmiddelen of microve-
zeldoekjes.
Gebruik nooit een droge doek: hierdoor kan een statische lading ontstaan.
In uitzonderingen kan het contact met chemische substanties het oppervlak van het toestel veranderen. Als 
gevolg van het grote aantal verkrijgbare chemicaliën zijn niet alle substanties getest.
Kleine beschadigingen van het hoogglansoppervlak kunnen voorzichtig worden hersteld met display-polijst-
middel voor mobiele telefoons.

Contact met vloeistoffen 
Als het toestel in contact gekomen is met vloeistof:
1 Alle kabels van het toestel loskoppelen
2 De batterijen verwijderen en het batterijvakje open laten.
3 De vloeistof uit het toestel laten lopen.
4 Alle delen droog deppen. 
5 Het toestel vervolgens ten minste 72 uur met geopend accuvakje en de toetsen naar beneden (indien 

aanwezig) laten drogen op een droge, warme plek (niet in een magnetron of oven, enz.). 
6 Het toestel pas weer inschakelen als dit volledig droog is.
Als het toestel volledig droog is, kan het in veel gevallen weer worden gebruikt.
40    



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / appendix_technical_PURE.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

Technische gegevens
Technische gegevens

Oplaadbare batterijen

Gebruiksduur/laadduur van de handset
De bedrijfstijd van uw Gigaset is afhankelijk van de batterijcapaciteit, de ouderdom van de batterijen en uw 
belgedrag. (alle tijdsaanduidingen zijn maximale waarden).

Stroomverbruik van de handset in de lader

Stroomverbruik van het basisstation

Technologie: Nikkelmetaalhydride (NiMH)
Afmetingen: AAA (Micro, HR03)
Spanning: 1,2 V
Capaciteit: 400 - 1000 mAh

Stand-by-tijd (uren) tot 180 / 110* 
Gesprekstijd (uren) tot 14
Gebruikstijd bij 1,5 uur gesprekstijd per dag (uren) 90 / 70* 
Laadduur In lader (uren) 6,5
*  met Geen DECT-signaal in rust uitgeschakeld/ met Geen DECT-signaal in rust ingeschakeld, zonder 
displayverlichting in de ruststand

Tijdens opladen: ca. 1,60 W
Handhaven van het laadniveau: ca. 0,30 W
buiten de lader: < 0,10 W

Tijdens stand-by: Zonder antwoordapparaat Met antwoordapparaat
- Handset in lader ca. 1,60 W ca. 1,80 W
- Handset buiten lader ca. 0,50 W ca. 0,30 W
- Druppelladen ca. 0,60 W ca. 0,50 W
Tijdens het gesprek: ca. 0,90 W ca. 0,60 W
 41  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Technische gegevens

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / appendix_technical_PURE.fm / 8/22/23
Algemene technische gegevens

Materiaalkenmerken en storende factoren in een huiselijke of zakelijke 
omgeving
Er bestaat een aantal storende factoren die met name het bereik en de kwaliteit van het
DECT-signaal beïnvloeden. Dit komt doordat een draadloos signaal zich door het obstakel heen moet werken. 
Hierdoor verliest het signaal kracht (demping). Het verlies of demping is afhankelijk van het type materiaal van 
het object of obstakel.
De volgende storende factoren zijn bekend:
• storingen als gevolg van obstakels die de signaaluitbreiding dempen, waardoor zogeheten signaalscha-

duwen ontstaan.
• storingen als gevolg van reflectie die de gesprekskwaliteit beïnvloeden (bijvoorbeeld gekraak of ruisen).

Storing of reflecties als gevolg van obstakels
Mogelijke obstakels zijn:
• gebouwconstructies en installaties zoals plafonds en muren uit gewapend beton, lange gangen, stijglei-

dingen en kabelkanalen.
• ruimtes met metalen muren en vensterglas met metalen lagen (spiegelglas), koelkasten, elektrische 

warmwatertanks (boilers), magnetron, etc.
• metalen meubilair, zoals metalen rekken, dossierkasten.
• elektronische apparatuur.
Vaak kunnen storingsbronnen niet nauwkeurig worden vastgesteld, met name als de ontvangstkwaliteit van 
het DECT-signaal lokaal binnen een afstand van enkele centimeters sterk schommelt. In dergelijke situaties 
kunnen storingen worden verminderd of verholpen door een kleine wijziging van de positie van het basissta-
tion.

DECT-standaard wordt ondersteund

GAP-standaard wordt ondersteund

Aantal kanalen 60 duplex-kanalen

Radiofrequentie 1880-1900 MHz

Duplexmethode Tijdmultiplex, 10 ms frameduur

Herhaalfrequentie van de zendimpuls 100 Hz

Lengte van de zendimpuls 370 μs

Kanaalraster 1728 kHz

Bitrate 1152 kbit/s

Modulatie GFSK

Spraakbandbreedte 32 kbit/s

Zendvermogen 10 mW, gemiddeld vermogen per kanaal, 250 mW pulsver-
mogen

Bereik maximaal 50 meter binnen, maximaal 300 meter buiten

Stroomvoorziening basisstation 230 V ~/50 Hz

Omgevingsvoorwaarden tijdens gebruik +5 °C tot +45 °C; 20 % tot 75 % relatieve luchtvochtigheid

Kiesmethode Toonkiezen (TDK)/impulskiezen (IDK)
42    



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / appendix_technical_PURE.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

Technische gegevens
Bereikverlies als gevolg van bouwmaterialen in vergelijking tot het open 
DECT-bereik
Om een idee te geven hoe bepaalde materialen het DECT-signaal kunnen beïnvloeden, hieronder een over-
zicht van diverse materialen en het effect (demping) op het DECT-signaal.
Voorbeeld: Het basisstation staat in een ruimte waarvan de muren zijn gemaakt met gasbeton blokken. 
Het DECT-signaal dat door de muur heen moet zal aan de andere zijde ongeveer met 78% zijn verminderd. 
Glas, hout, onbehandeld ca. 10 %
Hout, behandeld ca. 25 %
Gipsplaten ca. 27 – 41 %
Tegelwand, 10 tot 12 cm ca. 44 %
Tegelwand, 24 cm ca. 60 %
Gasbetonwand ca. 78 %
Wand met gewapend glas ca. 84 %
Plafond met gewapend beton ca. 75 – 87 %
Glas met metalen laag ca. 100 %

Netadapter

Fabrikant Salom Electric (Xiamen) Co. Ltd.
Handelsregister: 91350200612003878C
31 Building, Huli Industrial District,
Xiamen, Fujian 361006, P.R. China

Salcomp (Shenzen) Co. Ltd. 
Handelsregister: 91440300618932635P
Salcomp Road, Furond Industrial Area,
Xinqiao, Shajing, Baoan District, Shenzen 518125 China

LEADER ELECTRONICS
Handelsregister: 913211007039359372
8F, No.138 Ln. 235 Baoqio Rd.
Xindian Dist. New Taipei City 23145, Taiwan

Handset Basisstation 

Modelcode C705 (EU-variant)
C710 (UK-variant)

C707/C769 (EU-variant)
C771/C785 (UK-variant)

Ingangsspanning 230 V 230 V

Frequentie ingangswisselstroom 50 Hz 50 Hz

Uitgangsspanning 4 V 6,5 V

Uitgangsstroom 0,15 A 0,3 A

Uitgangsvermogen 0,6 W 1,95 W

Gemiddelde efficiëntie tijdens bedrijf > 46   % > 71,5  %

Efficiëntie bij geringe last (10%) niet relevant – alleen bij 
uitgangsvermogen > 10 W

niet relevant – alleen bij 
uitgangsvermogen > 10 W

Vermogensopname bij nullast < 0,10 W < 0,10 W
 43  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Tabellen met tekensets

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / appendix_technical_PURE.fm / 8/22/23
Tabellen met tekensets
De tekenset van de handset is afhankelijk van de ingestelde taal. 

Letters/tekens invoeren
Overeenkomstige toets meerdere keren indrukken. 

Hekje-toets  kort indrukken om te schakelen van "Abc" naar "123", van "123" naar "abc" en van "abc" 
naar "Abc".

Hekje-toets  lang indrukken  . . .  de beschikbare tekens kunnen geselecteerd worden

Standaardtekens

1) Spatie

1x 2x 3x 4x 5x 6x 7x 8x 9x 10x 11x 12x 13x 14x 15x
1 £ $ ¥ ¤
a b c 2 ä á à â ã ç
d e f 3 ë é è ê
g h i 4 ï í ì î
j k l 5

m n o 6 ö ñ ó ò ô õ
p q r s 7 ß
t u v 8 ü ú ù û
w x y z 9 ÿ ý æ ø å

. , ? ! 0 + - : ¿ ¡ " ’ ; _
* / ( ) < = > %

# @ \ & §

1)
44    



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / menu_tree_PURE.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

Menu-overzicht

 45  

Menu-overzicht

Handset
Hoofdmenu openen:    displaytoets MENU indrukken

Berichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  pag. 20

Wekker Activeren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  pag. 29

Wektijd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  pag. 29

Geluidsinstellingen Handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  pag. 34

Volume . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  pag. 35

Ringtones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  pag. 35

Attentietonen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  pag. 35

Batterij bijna leeg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  pag. 35

Ringtone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  pag. 35

Geluidsinst. basisstation Volume . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  pag. 35

Ringtones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  pag. 35

Voicemail Berichten beluisteren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  pag. 25

Voicemail in netwerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  pag. 27

Instellingen Datum/tijd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  pag. 34

Handset Taal  pag. 34

Autom. opnemen  pag. 35

Handset aanmelden  pag. 31

Handset afmelden  pag. 32

Handset resetten  pag. 36

Basisstation Blokkeerlijst  pag. 29

Systeem-PIN  pag. 36

Basis resetten  pag. 36

Extra  pag. 32

ECO DECT  pag. 30

Meeluisteren  pag. 17

Voorkeuze  pag. 18



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Trefwoordenregister

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / _PURE_LUGSIX.fm / 8/22/23
Trefwoordenregister
A
Aanmeld-/paging-toets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
Afmelden (handset)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Antwoordapparaat

gesprek overnemen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
inschakelen/uitschakelen . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
welkomstboodschap opnemen . . . . . . . . . . . . 28

Automatisch beantwoorden . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

B
Basisstation

aansluiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
Batterij

aanbevolen batterijen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
opladen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
plaatsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Beantwoorde oproepen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Beantwoorden, automatisch . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Bellen

intern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Blokkeerlijst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

nummer uit oproepenlijst overnemen  . . . . . . 30
Blokkeerlijsten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

C
Cijfer invoeren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Cijfertoets programmeren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Contact met vloeistoffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Contacten (telefoonboek), op de handset

contactpersoon aanmaken . . . . . . . . . . . . . . . . 22
contactpersoon bewerken . . . . . . . . . . . . . . . . 22
contactpersoon kopiëren . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
contactpersoon wissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
openen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
snelkiestoets instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Contactpersoon
aanmaken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
bewerken  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
versturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
wissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
zoeken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Customer Care . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

D
Datum en tijd

op de handset instellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
DECT

geen DECT-signaal in rust . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
DECT-signaal in de ruststand uitschakelen  . . . . . 31
Display

displaytaal wijzigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
gebroken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

Displayfuncties. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Displaytoetsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

functies  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
programmeren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Doorverbinden, extern gesprek intern . . . . . . . . . 17

E
ECO DECT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

geen DECT-signaal in rust  . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

G
Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Gebroken display . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Gebruiksduur van de handset  . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Geen DECT-signaal in rust. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Gegevensbescherming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Gehoor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Gehoorapparaten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Gehoorschade vermijden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Gemiste oproepen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Gesprek

intern doorverbinden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Gesprek beëindigen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Gesproken berichten

acties tijdens het afspelen . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Goedkeuring. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

H
Handset. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

aanmelden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
afmelden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
displaytaal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
handsetvolume . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
handsfree-volume  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
in gebruik nemen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
in-/uitschakelen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
lader aansluiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
overzicht  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
resetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Handsfree inschakelen/uitschakelen. . . . . . . . . . . 17
Handsfree-toets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Hoofdletters/kleine letters  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

I
In gebruik nemen, handset. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Instellingen

op de handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Intern

bellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Interne

ruggespraak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Inzameling van afval en oude apparaten . . . . . . . 40
46    



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / _PURE_LUGSIX.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 V
er

si
on

 2
.2

, 1
5.

11
.2

02
2 

/ T
em

pl
at

e 
Ba

si
se

in
st

el
lu

ng
en

: V
er

si
on

 3
.1

 - 
07

.0
7.

20
20

Trefwoordenregister
K
Kiezen

uit de nummerherhalingslijst . . . . . . . . . . . . . . 15
uit oproepenlijsten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Klantenservice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Kleine letters/hoofdletters . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

L
Laadduur van de handset  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Lader (handset)

plaatsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

M
Medische apparatuur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
Menu

openen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Menu, handset

overzicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Menunavigatie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Menutoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Microfoon

uitschakelen (mute) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Microfoon uitschakelen (mute) . . . . . . . . . . . . . . . 16
Milieu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

N
Netadapter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6, 43
Niet storen, blokkeerlijst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Noodoproep

niet mogelijk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
Nummerherhalingslijst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

O
Onbeantwoorde oproepen zie Gemiste oproepen
Onderhoud van het toestel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Oproep

aannemen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
informatie in de oproepenlijst  . . . . . . . . . . . . . 20
inkomend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
intern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Oproepen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Oproepenlijst

beantwoorde oproepen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
gemiste oproepen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
nummer kopiëren naar blokkeerlijst . . . . . . . . 21
openen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Oproepenlijsten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Oproepsignaal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

in-/uitschakelen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
instellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
volume  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Oproepsignalen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Overige functies  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Overzicht
handset  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

P
Paging . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
PIN-code van basisstation

wijzigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
PIN-code wijzigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

R
Ringtone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Ruggespraak

intern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

S
Schade aan het gehoor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Sluimerstand (wekker). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Snelkiestoets

instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Snelkiezen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Speciale tekens invoeren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Stroomverbruik (handset). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Symbolen

wekker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Symbool

voor aanwijzingen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Systeem

terugzetten op fabrieksinstellingen (reset) . . . 36

T
Taal

wijzigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Taal, display

instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Technische gegevens  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Tekens invoeren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Tekenset (handset). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Tekst invoeren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Telefoon

aansluiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Telefoonnummer

met snelkiestoets kiezen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Telefoonnummer kiezen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

uit Contacten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
uit de nummerherhalingslijst  . . . . . . . . . . . . . . 15
uit de oproepenlijst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Toestel in gebruik nemen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Toets

handsfree. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
op het basisstation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Toets programmeren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Toetsblokkering in-/uitschakelen. . . . . . . . . . . . . . 12
Toetsen

menu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
 47  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 V

er
si

on
 2

.2
, 1

5.
11

.2
02

2 
/ T

em
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
 - 

07
.0

7.
20

20

Trefwoordenregister

PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / _PURE_LUGSIX.fm / 8/22/23
V
Veiligheidsinstructies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
Vermogensopname  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Vloeistoffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Voicemail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

configureren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Voicemailbericht

beluisteren op de handset  . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Voicemailberichten op de handset

configuratie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Volume

handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
handsfree-volume handset. . . . . . . . . . . . . . . . 34
luidspreker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

W
Wekker in-/uitschakelen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Wektijd instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Welkomstboodschap

opnemen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Alle rechten voorbehouden. Wijzigingen voorbehouden.
48    



PURE 100/200/300 / LUG BE-NL nl / A31008-M3105-R101-1-4N19 / Cover_back_c.fm / 8/22/23
Te

m
pl

at
e 

Ba
si

se
in

st
el

lu
ng

en
: V

er
si

on
 3

.1
07

.0
7.

20
20

Issued by

Gigaset Technologies GmbH

Frankenstraße 2, D-46395 Bocholt

© Gigaset Technologies GmbH 2024
Subject to availability.

All rights reserved. Rights of modification reserved. 
www.gigaset.com 

https://www.gigaset.com

	Inhoudsopgave
	Overzicht
	Handset
	Basisstation zonder antwoordapparaat
	Basisstation met antwoordapparaat (indien aanwezig)
	Weergave in de gebruikershandleiding
	Symbolen
	Knoppen
	Procedures handset


	Veiligheidsinstructies
	Toestel in gebruik nemen
	Inhoud van de verpakking
	Basisstation aansluiten
	Basisstation op een analoge poort van een router aansluiten
	Basisstation aansluiten op stroom- en telefoonnet

	Handset in gebruik nemen
	Lader aansluiten (indien aanwezig)
	Batterijen plaatsen
	Batterijen laden
	Displaytaal instellen
	Datum en tijd instellen


	Toestel bedienen
	Toestel leren kennen
	Handset in-/uitschakelen
	Toetsblokkering in-/uitschakelen
	Navigatietoets
	Displaytoetsen
	Programmering van de functietoets wijzigen
	Menunavigatie
	Tekst invoeren

	Telefoneren
	Oproepen
	Kiezen uit Contacten (telefoonboek)
	Kiezen uit de nummerherhalingslijst
	Kiezen uit een oproepenlijst
	Met snelkiestoets kiezen
	Bij het kiezen een kiespauze invoegen

	Oproep beantwoorden
	Beveiliging tegen ongewenste oproepen
	Belsignaal uit-/inschakelen

	Tijdens een gesprek
	Volume wijzigen
	Microfoon uitschakelen (mute)
	Handsfree telefoneren inschakelen/uitschakelen (indien aanwezig)
	Gesprek beëindigen

	Intern bellen
	Interne ruggespraak
	Intern bijschakelen (conferentie)

	Meesturen van het nummer (NummerWeergave)
	Nummerweergave bij inkomende oproepen

	Automatisch voorkiezen van netwerkaanbieder (preselection)
	Voorkiesnummer invoeren
	Lijst met nummers aanmaken die met voorkiesnummer moeten worden gekozen
	Lijst met nummers aanmaken die zonder voorkiesnummer moeten worden gekozen
	Voorkiezen voor de huidige oproep onderdrukken
	Kiezen met voorkiesnummer permanent uitschakelen



	Oproepen- en berichtenlijsten
	Oproepenlijst op de handset bewerken
	Oproepenlijst openen
	Informatie over de oproepen
	Oproepenlijst bewerken


	Contacten (telefoonboeken)
	Contacten op de handset
	Contacten openen
	Contactpersoon zoeken
	Nieuw contact aanmaken
	Contactgegevens bewerken
	Snelkiestoets instellen
	Contactpersonen van lokale Contacten een ander telefoonboek kopiëren
	Contact wissen


	Antwoordapparaten en welkomstboodschappen
	Lokaal antwoordapparaat (indien aanwezig)
	Antwoordapparaat instellen
	Andere taal instellen

	Antwoordapparaat inschakelen/uitschakelen
	Voicemailberichten beluisteren op de handset
	Voorbereiding
	Voicemailberichten beluisteren
	Acties tijdens het afspelen

	Oproep overnemen van het antwoordapparaat
	Bediening op afstand
	Antwoordapparaat inschakelen
	Berichten op het antwoordapparaat beluisteren


	Voicemail
	Nummer invoeren
	Berichten beluisteren
	Toets 1 programmeren

	Welkomstboodschappen
	Eigen welkomstboodschap opnemen
	Welkomstboodschap beluisteren
	Welkomstboodschap wissen



	Overige functies
	Wekker
	Wekker in-/uitschakelen
	Wektijd invoeren/wijzigen
	Wekoproep uitschakelen/na pauze herhalen (sluimerstand)

	Blokkeerlijsten
	Blokkeerlijst instellen voor de handset
	ECO DECT
	DECT-signaal in de ruststand volledig uitschakelen


	DECT-netwerk uitbreiden
	Aanmeldprocedure op de handset
	Handset afmelden
	Handset zoeken (paging)
	Repeater-ondersteuning
	Basisstation op router gebruiken
	Basisstation gebruiken achter een telefooncentrale
	Kiesmethode instellen
	Flash-tijd instellen
	Pauze na lijnbelegging wijzigen
	Pauze na flash-toets wijzigen



	Instellingen op de handset
	Datum en tijd handmatig instellen
	Displaytaal
	Tonen en signalen
	Handset-/handsfree-volume
	Oproepsignalen (ringtones)
	Volume van het oproepsignaal
	Ringtone

	Attentiesignalen

	Telefonie
	Automatisch beantwoorden

	Systeem
	Handset resetten
	Systeem-PIN wijzigen
	Standaardinstellingen van het basisstation herstellen


	Bijlage
	Klantenservice
	Garantiecertificaat

	Opmerking van de fabrikant
	Goedkeuring
	Gegevensbescherming
	Milieu
	Milieumanagementsysteem
	Inzameling van afval en oude apparaten

	Onderhoud
	Contact met vloeistoffen

	Technische gegevens
	Oplaadbare batterijen
	Gebruiksduur/laadduur van de handset
	Stroomverbruik van de handset in de lader
	Stroomverbruik van het basisstation
	Algemene technische gegevens
	Materiaalkenmerken en storende factoren in een huiselijke of zakelijke omgeving
	Storing of reflecties als gevolg van obstakels
	Bereikverlies als gevolg van bouwmaterialen in vergelijking tot het open DECT-bereik
	Netadapter
	Tabellen met tekensets

	Menu-overzicht
	Handset


	Trefwoordenregister

